28 702 Diário da República, 2.a série — N.o 190 — 2 de Outubro de 2007

Dinis Ferreira Costa, operário semiqualificado cabouqueiro, para
a categoria de operário qualificado pedreiro, escalão 1, índice 142.

Os interessados deverão aceitar o lugar nos 20 dias imediatos após
a publicação no Diário da República.

20 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Hum-
berto de Carvalho.

2611050733

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.o 18 807/2007

Contratação de pessoal a termo resolutivo

Para efeitos do disposto na alínea b) do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por
força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Dezembro, com a nova
redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se
público que, por deliberação de Câmara na sua reunião de 17 de
Setembro de 2007, foi celebrado contrato de trabalho a termo reso-
lutivo, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, com o trabalhador Joaquim Firmino Semeano, moto-
rista de transportes colectivos, pelo prazo de seis meses, a iniciar
no dia 18 de Setembro de 2007 e termo no dia 17 de Março de
2008, podendo ser renovado por igual período até ao limite máximo
de 18 meses, com a remuneração de ‹eur› 571,81, a que corresponde
o escalão 1 índice 175, acrescido de subsídio de refeição no valor
de E 4,03/dia. [Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
nos termos do n.o 3, alínea g), do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de
26 de Agosto.]

18 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

2611050710

CÂMARA MUNICIPAL DO CARTAXO

Aviso n.o 18 808/2007

Alteração de licença de operação de loteamento — Discussão pública

Francisco José Silvério Casimiro, licenciado em Engenharia Quí-
mica e vice-presidente da Câmara Municipal do Cartaxo, torna público
que, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 22.o do Decreto-
-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção que lhe foi
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorre, por
um prazo de 15 dias, a contar do 8.o dia após a publicação do presente
aviso na 2.a série do Diário da República, o período de discussão
pública relativo à alteração requerida por Francisco José Soares Abreu
da licença de operação de loteamento titulada pelo alvará n.o 16/75,
emitido em 12 de Agosto de 1975, a favor de Maria Júlia do Peso
Freitas Pato, para um prédio sito na Rua do 1.o de Maio (Estrada
Nacional n.o 3)/Rua de Alexandre Braga, freguesia de Vila Chã de
Ourique.

A alteração incide sobre o uso e as áreas de implantação e de
construção do lote 5, tendo merecido parecer favorável da Divisão
de Planeamento e Administração Urbanística deste município.

Durante o prazo acima referido o processo estará disponível para
consulta na Secção de Planeamento e Administração Urbanística deste
município, das 9 às 16 horas, podendo ser formuladas sugestões ou
reclamações dirigidas, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal
do Cartaxo, sobre quaisquer questões que possam ser consideradas
no âmbito do processo de alteração de licença em causa.

Para constar se publica o presente e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos do estilo.

17 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Fran-
cisco José Silvério Casimiro.

2611050620

Aviso n.o 18 809/2007

Alteração de licença de operação de loteamento — Discussão pública

Francisco José Silvério Casimiro, licenciado em Engenharia Quí-
mica e vice-presidente da Câmara Municipal do Cartaxo, torna público
que, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 22.o do Decre-
to-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção que lhe foi
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorre, por
um prazo de 15 dias, a contar do 8.o dia após a publicação do presente
aviso na 2.a série do Diário da República, o período de discussão
pública relativo à alteração requerida por PLANTIER — Engenharia

e Construção, L.da, da licença de operação de loteamento titulada
pelo alvará n.o 8/87, emitido em 24 de Setembro, e respectiva alteração
emitida em 28 de Julho de 1988, a favor de Maria Helena da Silva
Santos Tomázia, para um prédio sito na Rua de José Ribeiro da
Costa e Travessa do Brito, no Cartaxo, freguesia de Cartaxo.

A alteração incide sobre a alteração do uso e das áreas de implan-
tação e de construção do lote 1, tendo merecido parecer favorável
da Divisão de Planeamento e Administração Urbanística deste
município.

Durante o prazo acima referido o processo estará disponível para
consulta na Secção de Planeamento e Administração Urbanística deste
município, das 9 às 16 horas, podendo ser formuladas sugestões ou
reclamações dirigidas, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal
do Cartaxo, sobre quaisquer questões que possam ser consideradas
no âmbito do processo de alteração de licença em causa.

Para constar se publica o presente e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos do estilo.

17 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Fran-
cisco José Silvério Casimiro.

2611050676

Aviso n.o 18 810/2007

Alteração de licença de operação de loteamento — Discussão pública

Francisco José Silvério Casimiro, licenciado em Engenharia Quí-
mica e vice-presidente da Câmara Municipal do Cartaxo, torna público
que, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 22.o do Decre-
to-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção que lhe foi
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorre, por
um prazo de 15 dias, a contar do 8.o dia após a publicação do presente
aviso na 2.a série do Diário da República, o período de discussão
pública relativo à alteração requerida por Maria Guilhermina
Nogueira Marques Pereira da licença de operação de loteamento titu-
lada pelo alvará n.o 3/97, emitido em 21 de Fevereiro, actualmente
a favor de António Marques Jacinto, António Coelho Nogueira, Rogé-
rio Coelho Nogueira e Joaquim de Jesus Ferreira, para um prédio
sito no Casal da Pedreira, freguesia de Vila Chã de Ourique.

A alteração incide sobre o uso e as áreas de implantação e de
construção do lote 2, tendo merecido parecer favorável da Divisão
de Planeamento e Administração Urbanística deste município.

Durante o prazo acima referido, o processo estará disponível para
consulta na Secção de Planeamento e Administração Urbanística deste
município, das 9 às 16 horas, podendo ser formuladas sugestões ou
reclamações dirigidas, por escrito, ao presidente da Câmara Municipal
do Cartaxo, sobre quaisquer questões que possam ser consideradas
no âmbito do processo de alteração de licença em causa.

Para constar se publica o presente e outros de igual teor, que vão
ser afixados nos lugares públicos do estilo.

17 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente, Francisco José Sil-
vério Casimiro.

2611050658

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTÂNCIA

Aviso n.o 18 811/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de sete lugares da
carreira de auxiliar administrativo, categoria de auxiliar admi-
nistrativo, integrada no grupo de pessoal auxiliar do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de Constância.

Para os efeitos previstos no artigo 35.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho, torna-se pública a lista de candidatos admitidos ao
concurso externo de ingresso para provimento de sete lugares da car-
reira e categoria de auxiliar administrativo, integrada no grupo de
pessoal auxiliar do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Cons-
tância, aberto pelo aviso n.o 14 284/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 151, de 7 de Agosto de 2007:

Candidatos admitidos — Alice João Maçana Cardoso, Anabela da
Costa Direito Ramos Afonso, Anabela Dias Simões Crispim, Anabela
Lopes Jacinto, Ana Bela Maçãs Pires Figueiredo Rodrigues, Ana Cata-
rina Ferreira Gameiro, Ana Cristina de Freitas Calado Antunes, Ana
Catarina Marques Pereira Teixeira, Ana Cristina Nóbrega Gonçalves
Bento Santos, Ana Cristina dos Santos, Ana Lúcia Caldeano da Silva,
Ana Maria Burão Alves, Ana Paula Fernandez Beleza Ferraz Braga
Tavares, Ana Patrícia de Campos Bica, Ana Patrícia Latas da Costa,
Ana Rita Macedo Antunes, Ana Sofia Godinho dos Santos Simões,
Andreia Filipa Azevedo da Silva, Andreia Filipa Rafael Ribeiro Coto-
vio, António Batista Saldanha, Beatriz Lopes Tavares dos Santos Ber-
nardo, Carla Alexandra Oliveira Godinho, Carla Daniela Couto Sá,
Carla Maria Nunes de Oliveira, Carla Sofia Ferreira Vieira Cosme,